
 
ACUERDO DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

ACUERDO  DE  MODIFICACIÓN  Y  REANUDACIÓN  DEL  PROCEDIMIENTO  DE  LA
CONTRATACIÓN  DE LOS SERVICIOS DE INFORMADORES TURÍSTICOS EN LA OFICINA
DE TURISMO DE PRODETUR, MP S.A.U, PARA 12 MESES DENTRO DEL PERIODO 2024-
2025. (EXP. PeA/397/2024).

VISTO el expediente que se tramita para contratar por Procedimiento Abierto Simplificado,
valoración  de  más  de  un  criterio,  el  Servicio  de  referencia,  por  importe  máximo  de
75.618,30€ (Presupuesto base 62.494,46€ más 13.123,84€ de I.V.A. (tipo al 21%), con el
siguiente  desglose:  Ejercicio  2024: 57.234,25€  (Presupuesto  base  47.301,03€  más
9.933,22€  de I.V.A.)  y  Ejercicio  2025: 18.384,05€  (Presupuesto  base  15.193,43€  más
3.190,62€ de I.V.A.), y con un valor estimado de 71.868,63€ (IVA no incluido). 

VISTO  los  informes  técnicos  emitidos  por  el  Departamento  de  Planificación  Turística,
responsable de la contratación de los servicios de Informadores Turísticos en la Oficina de
Turismo de Prodetur MP SAU, para 12 meses dentro del periodo 2024-2025, así como el
informe jurídico,  

RESULTANDO, Que la Mesa ratifica dichos informes, el órgano de contratación de Prodetur
MP SAU, 

ACUERDA:

Primero.- Aprobar dejar sin efecto el Anexo I, subrogación de personal, del pliego de prescrip-
ciones técnicas del procedimiento para la contratación de los servicios de Informadores Turísti-
cos en la Oficina de Turismo de Prodetur, MP S.A.U, para 12 meses dentro del periodo 2024-
2025.

Segundo.- Aprobar la reanudación del procedimiento de contratación de los servicios de Infor-
madores Turísticos en la Oficina de Turismo de Prodetur, MP S.A.U, para 12 meses dentro del
periodo 2024-2025 instando nuevo plazo de licitación de conformidad con lo establecido con
LCSP para los procedimientos de contratación Abierto Simplificado

Tercero.- Publicar esta resolución en el Perfil del Contratante de Prodetur MP SAU, alojado en
la plataforma de contratación del Sector Público.

Cuarto.- Que se realice la licitación de la forma legalmente prevista.

Firmado en Sevilla, en la fecha abajo indicada.

Código Seguro De Verificación MMbfSN5ZxUYYaedSP3+atQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Rodrigo Rodríguez Hans Firmado 27/05/2024 15:21:00

Amador Sanchez Martin Firmado 27/05/2024 14:34:10

Jesus Felix Lopez Vega Firmado 27/05/2024 14:18:21

Maria Del Carmen Salinas Montes Firmado 27/05/2024 14:17:37

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/MMbfSN5ZxUYYaedSP3+atQ==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/MMbfSN5ZxUYYaedSP3+atQ==

